Art.1º.-Dispónese dar de baja el porcentaje de los ítems 1) y 4) de la Licitación Pública 003/25, que 
fueron economizados por un total de $13.874.901,87 y proceder al pago a la firma “Paulina Castro 
de Demartin e hijos Srl – CUIT Nº 30-71211496-3” del monto final compensado por finalización de la 
obra que asciende a la suma de Cuarenta Millones Seiscientos Noventa y tres Mil Doscientos 
Noventa y tres Pesos con 42/100 ($ 40.693.293,42), según los considerandos que anteceden.

Art.2º.- Pásese copia  del presente Decreto a Suministros, Almacenes, Tesorería, y a Contaduría, a  
sus efectos.

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretaría de Infraestructura y Ambiente.